


2

kalendář akcí říjen 2018

ŘÍJEN 2018 od - do hod. více v rubr.

1. 10. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

2. 10. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Pionýrský oddíl Trilobit (každé úterý) 14.00 - 16.00 Pionýr

3. 10. St Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

4. 10. Čt Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
První schůzka rybářského kroužku 16.15 Rybáři
(každý čtvrtek)

5. 10. Pá VOLBY DO ZASTUPITELSTEV MĚST A OBCÍ 14.00 - 22.00 Městys

6. 10. So Železná sobota 8.00 Hasiči
VOLBY DO ZASTUPITELSTEV MĚST A OBCÍ 8.00 - 14.00 Městys

7. 10. Ne

8. 10. Po ZAČÍNÁ BURZA KNIH (trvá do pátku 12. 10.)9.00 - 17.00 Knihovna
Šachový kroužek 14.00 Pionýr

9. 10. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

10. 10. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

11. 10. Čt

12. 10. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna
NOC MEZI KNIHAMI 18.00 - 08.00 Knihovna

13. 10. So Knihovna otevřená 9.00 - 12.00 Knihovna
POSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍ v Jincích 9.00 Zahrádkáři
Posvícení na Ohrazenici 9.00 Ohrazenice
Namaluj si svůj obraz 9.00 Ohrazenice
Posvícení v Čenkově 19.00 Čenkov

14. 10. Ne Posvícení na Ohrazenici 14.00 Ohrazenice

15. 10. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

16. 10. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Otevřena služebna Policie ČR v Jincích 16.00 - 17.30 Policie



3

17. 10. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na listopad

18. 10. Čt

19. 10. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna

20. 10. So HUBERTSKÝ DEN v Jincích 11.00 Kult. komise
Namaluj si svůj obrázek 12.30 Ohrazenice

21. 10. Ne ZÁJEZD NA TRHY DO ŘEDHOŠTĚ 6.00 Svaz žen

22. 10. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

23. 10. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

24. 10. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

25. 10. Čt

26. 10. Pá

27. 10. So

28. 10. Ne Státní svátek

29. 10. Po Podzimní prázdniny Škola
PODZIMNÍ MINITUNAJ V ŠACHU 14.00 Pionýr

30. 10. Út Podzimní prázdniny Škola
Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

31. 10. St Podzimní prázdniny Škola
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

LISTOPAD 2018 – více v příštím čísle

1. 11. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

3. 11. Turnaj nadějí a Přebor ZŠ a MŠ Jince v šachu 8.00 Pionýr
Kreslení pravou mozkovou hemisférou 9.00 SCJS

4. 11. Slavnostní houslový koncert ve Vysoké 15.00 Městys

7. 11. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS

9. 11. Den válečných veteránů bude upřes.

11. 11. Martinská světýlka bude upřes. Jinečáček



4

společenská kronika říjen 2018

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Alena Dračová 87 let
Jaroslava Kabátníková 89 let
Marie Mlezivová 75 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný
souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok.

Nejmilovanější (pra)babičce,
Andraškové Janičce,
přejeme ze srdce plného lásky k ní
vše nejlepší k oslavě jubilejní.
Již sedmdesát let nám zdobí tento svět.

Dne 5. října oslaví 70. narozeniny
paní Jana Andrašková, rozená Jirsáková.

Vše jen to nej… přejí manžel Jožka, dcera Vla�ka, vnučky Adélka a Týnka,
vnuk Ládík a pravnuk Milánek.

Narodili se

Ondřej Provazník

Petr Koudelka



5

VZPOMÍNKYVZPOMÍNKYVZPOMÍNKYVZPOMÍNKYVZPOMÍNKY

Kytičku na hrob vám jen můžeme dát,
tiše postát a vzpomínat…

Dne 19. října 2018 tomu bude 13 let,
co nás navždy opustil milovaný manžel,

tatínek a dědeček, pan Miroslav Holý
a 3. listopadu 2018 uplynou 2 roky,
co jsme se naposledy rozloučili

s panem Miroslavem Holým mladším.

Nikdy nezapomeneme – manželka
a maminka Anna, snacha
a manželka Katka s dcerami Natálkou,
Aničkou a Terezkou.

Dne 23. října 2018 tomu budou tři roky,
co nás navždy opustila

vážená paní Marie Klimtová,
bývalá lektorka klavírních kurzů
při kulturním středisku v Jincích.

Nikdy nezapomeneme.

Přátelé Společenského centra
Josefa Slavíka Jince.

Rozloučili jsme se

Marie Píchalová



6

Městys Jince říjen 2018

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV
MĚST A OBCÍ
se budou konat ve dnech
5. října od 14.00 do 22.00 hodin
6. října od 08.00 do 14.00 hodin

Volební okrsky:

č. 1. Jince – volební místnost v budově Základní školy Jince
tel. 778 709 742

č. 2. Jince – volební místnost v budově Základní školy Jince
tel. 778 709 736

č. 3. Rejkovice – volební místnost v Rejkovicích č. p. 7
tel. 778 709 743

č. 4. Běřín – volební místnost v Běříně č. p. 22
tel. 773 837 504

Vážení občané,

veškeré informace k volbám, seznam kandidujících stran včetně
jejich volebních programů a jmen kandidátů jsou uvedeny v bro-
žuře „Volby 2018“, která vám byla doručena do poštovních
schránek, pokud ji máte u domu a je přístupná.

Přejeme vám š�astnou ruku při výběru kandidátů, kteří naši obec
povedou po čtyři další roky.

„VOLTE S ROZUMEM“



7

Výpis ze zprávy o činnosti Rady městyse
Jince v období od 13. června do 12. září 2018

Vyhodnocení, příprava zastupitelstva

Od červnového jednání zastupitelstva se rada sešla do dnešního dne cel-
kem čtyřikrát – 16. července, 6. a 20. srpna a 10. září.

Kontrola usnesení zastupitelstva ze dne 13. 6. 2018:
K usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince schválilo zahájit do konce
volebního období zastupitelstva práce na následujících akcích:
• rekonstrukce chodníku v dolních Jincích;
• rekonstrukce přízemí č. p. 28, plot u č. p. 28;
• rekonstrukce sociálního zařízení sauny;
• rekonstrukce střechy huti Barbora;
• vybudování automyčky.
O stavu těchto akcí bude pan starosta informovat v rámci hodnocení Pro-
gramu rozvoje městyse.
Finančním otázkám se bude pan starosta věnovat v rámci Rozpočtových
záležitostí.
K usnesení č. 19: Zastupitelstvo souhlasilo s instalací úsekového měření
rychlosti na komunikaci II/118 s tím, že veškeré náklady instalace a pro-
vozu, stejně jako výnosy, budou v režii města Příbram. Výpis usnesení byl
doručen na Městský úřad Příbram, nyní čekáme na vyjádření.

Program rozvoje městyse, výstavba

Pravidelně byly na programu jednání rady informace k akcím z Progra-
mu rozvoje městyse:

Probíhající rekonstrukce
Na každém jednání pan starosta informoval o postupu prací při rekon-
strukci přízemních prostor (č. p. 28), dále při rekonstrukci chodníku
v úseku od restaurace Eška až do ulice Plešivecká, kde se rada mimo jiné
zabývala požadavkem obyvatel o ponechání původní žulové dlažby, což bylo
z důvodu finanční náročnosti a kapacit zatím nerealizovatelné.
Rada vzala na vědomí zahájení rekonstrukce sociálního zařízení a zázemí
sauny a schválila opravu opěrné zdi za Sokolovnou.



8

Hu� Barbora
Pravidelně byli radní informováni o probíhající rekonstrukci huti Barbo-
ra. Rada schválila využití nabídky Ing. arch. Šindlera na zpracování pro-
jektu „Revitalizace areálu Hu� Barbora Jince – obnova fasády a vnějších
výplní otvorů“ a neschválila využít nabídku na zpracování projektu „Revi-
talizace areálu Hu� Barbora Jince – obnova zaniklé stavby mezi hutí
a hrází“.

Firma Robstav s. r. o.
Rada byla informována o jednáních s firmou Robstav, s. r. o. prostřednic-
tvím právníků. Firma byla vyzvána k vyhotovení předávacího protokolu
a dalších dokladů k ukončení akce.

Rozpočtové záležitosti, fakturace, hospodaření

Rada městyse Jince byla pravidelně seznamována s čerpáním rozpočtu
od počátku roku 2018, včetně úpravy rozpisu rozpočtu k 20. 8. 2018.

Dotace

Rada městyse Jince přijala:
• dotaci ve výši 100 000,- Kč ze Středočeského Fondu hejtmana na zmírně-

ní následků živelných katastrof v rámci tematického zadání „Podpora
hejtmana“;

• dále přijala dotaci ve výši 500 000,- Kč ze Středočeského Fondu kultury
a obnovy památek v rámci tematického zadání „Obnova památek“.

Rada městyse schválila:
• sjednání smlouvy se společností TNT Consulting, s. r. o. na zpracování

žádosti o dotaci na projekt „Centrum pro opětovné využití výrobků“
a na zpracování Analýzy potenciálu produkce odpadu.

• zpracování žádosti o dotaci na MV na dopravní automobil pro SDH Jince,
žádost zpracuje Regionální rozvojová agentura Východní Moravy ze Zlína;

• podání žádosti na HZS SK Kladno o převod vozidla Mercedes Ateco;
• připravit poptávku na firmu, která provede výběrové řízení na dodavate-

le stavby – kanalizačního a vodovodního řadu z dotace SFŽP.
Rada městyse vzala na vědomí:
• informaci o obdržení Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze SFŽP pro SMJ

na nákup užitkového elektromobilu a el. tříkolky;
• výsledek veřejnosprávní kontroly použití účelové dotace na akci „Kana-

lizace ulic Pod Váhou a Sadová Jince“ - bez pochybení.



9

Bytové záležitosti

Rada městyse byla pravidelně informována o dlužnících na nájemném,
o jejich upozornění na možnost výpovědi z nájmu, o individuálním prodlu-
žování nájemních smluv.

Rada městyse schválila:
• prominutí úhrady za odebranou vodu v ceně 91,40 Kč bez DPH organi-

zátorům letního stanového tábora na Ohrazenici, a to vzhledem k výši
částky a k tomu, že tento tábor navštěvují i jinecké děti;

• prominutí částky ve výši 1 979,- Kč vzniklé z vyúčtování služeb za rok
2017 v souvislosti s nájmem bytu č. 2 v domě č. p. 466 z důvodu úmrtí
dlužníka.

Záležitosti organizací zřizovaných městysem, místních
organizací a spolků, společenské a kulturní akce

Kulturní komise
Rada městyse Jince vzala na vědomí pořádání kulturních akcí a schválila
nákup 200 ks knih „Jinecko pro pamětníky“ jako propagační materiál.

ZŠ a MŠ Jince
Rada městyse Jince souhlasila s pořízením zahradního altánu pro MŠ Jin-
ce z investičního fondu ZŠ a MŠ Jince.
Rada městyse průběžně sledovala situaci v ZŠ Jince po předání funkce
ředitele školy Mgr. Petru Brychtovi, Ph.D.
Rada schválila objednat firmu, která zajistí provedení auditu příspěvkové
organizace ZŠ a MŠ Jince.

Stížnosti

Rada městyse Jince vzala na vědomí:
• negativní stanovisko České inspekce životního prostředí ke stížnosti

paní Jelínkové na práci rybářů;
• dále řešení stížnosti na majitele pozemků p. č. 470 a 471 k. ú. Jince

z důvodu neudržování těchto pozemků a z důvodu rušení nočního klidu;
• ohledně stížnosti na štěkání psů rozhodla rada napsat dopis majitelům

č. p. 176 s upozorněním a výzvou k řešení problému.



10

Pozemky a smlouvy

Rada městyse Jince vzala na vědomí:
• informaci o převodu pozemků od Státního podniku zemědělské techniky

v likvidaci;
• přípravu smlouvy k nákupu tří pozemků v lokalitě A10/II.

Smlouvy
Rada městyse Jince schválila:
• uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti s firmou ČEZ

Distribuce, a. s., zastoupenou panem Miroslavem Cihelkou pro připojení
elektřiny pro č. p. 28;

• uzavřít Smlouvu s firmou GasNet, s. r. o., zastoupenou firmou GridSer-
vices, s. r. o. o zřízení věcného břemene, č. 8800084204_3/VB/P;

• uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti s firmou ČEZ
Distribuce, a. s. zastoupenou firmou Energon Dobříš, s. r. o. pro připo-
jení elektřiny na pozemek parc. č. 102/11 v Rejkovicích.

Rada městyse Jince vzala na vědomí výpově� smlouvy o odběru a likvidaci
tříděných odpadů firmou AMT, s. r. o. Příbram.

Personální záležitosti

Rada městyse Jince pověřila paní Annu Šimkovou zastupováním tajemnice
Úřadu městyse Jince.

Žádosti

Rada městyse Jince neschválila:
• žádost o odprodej pozemků parc. č. 1367/37, 1367/38 a 1367/39 v k. ú.

Jince.

Rada městyse Jince schválila:
• vybudovat sběrný žlab na Královkách před č. p. 455, včetně nákupu pří-

slušného materiálu;
• bezplatný zábor veřejného prostranství před č. p. 40 v Jincích z důvodu

opravy střechy.

Rada městyse Jince vzala na vědomí:
• žádost o odkup pozemku p. č. 1631 v k. ú. Jince s tím, že tuto žádost

bude řešit nové zastupitelstvo;
• výzvu k doplnění žádosti o kácení stromů v Čenkovské ul. č. p. 270.



11

Napojení na kanalizaci
Rada městyse Jince doporučila majiteli pozemků p. č. 874/1 a 874/3 k. ú.
Jince jednat o napojení budoucí stavby nemovitosti na kanalizaci, která
vede přes uvedené pozemky, přímo s majitelem této kanalizace.

Parkování
Od 13. června 2018 dosud schválila rada na základě žádostí o výjimku
vydání čtyř parkovacích karet pro občany.

Organizační záležitosti a informace

Zapůjčování obecního majetku
Rada městyse schválila bezplatné zapůjčení laviček městysi Komárov a sta-
nů a setů na soutěž chladnokrevných koní pořadatelům do Rejkovic.

Řešení parkování
Rada městyse Jince schválila napsat dopis majiteli domu č. p. 91 s žádostí
o odstranění větví a umožnění průchodu přes pozemek p. č. 326 v k. ú.
Jince, na kterém parkuje své vozidlo.  Následně rada zamítla jeho žádost
o odkup tohoto pozemku s tím, že řešením situace ohledně parkování se
vzhledem ke končícímu volebnímu období bude zabývat nové zastupitelstvo.
Rada městyse Jince vzala na vědomí:
• vyhlášení geoparku Barrandien a vznik Shromáždění partnerů;
• projednávání Návrhu změny č. 2 územního plánu Sádek a projednávání

návrhu zadání územního plánu Drahlín;
• obnovení provozu soukromé zubní praxe MDDr. Ivy Pučálkové od 3. 5.

2018;
• provedení kontroly v sídle OSSZ s tím, že nebyla zjištěna žádná pochybení;
• kontrolu plnění závazků ze smluv o bezúplatném převodu vlastnictví

mezi MO a městysem Jince, která nezjistila žádná pochybení;
• probíhající jednání ohledně integrace veřejné dopravy na Jinecku.
Rada městyse Jince řešila výrobu a umístění cedulí „Udržujte pořádek“
na sběrná místa.

Dětská hřiště
Rada městyse Jince schválila:
• nákup nových hracích prvků na dětské hřiště u MŠ a na Zborovské ul.
Volby
Rada městyse Jince byla seznámena s přípravou voleb a s přípravou vydá-
ní informační brožury k volbám do zastupitelstev 2018 pro každou rodinu
městyse.



12

Územní plán Jince
Rada městyse vzala na vědomí projednávání územního plánu městyse Jin-
ce, které proběhlo 16. 8. 2018.
Rada městyse Jince vzala na vědomí dvě připomínky k tomuto Územnímu
plánu.
V říjnu proběhne veřejné projednávání v Jincích.
Rada městyse Jince schválila požádat Vojenské lesy a statky ČR o zpraco-
vání plánu péče o les a o zpracování nabídky na údržbu lesa.
Rada městyse Jince schválila objednat opravu stavidla u Kněžského rybní-
ka včetně nákupu potřebného materiálu.
Při posledním jednání rady, které se uskutečnilo v pondělí 10. 9.
2018,
rada schválila:
- podepsat smlouvu o budoucí smlouvě s Povodím Vltavy, s. p. v souvislos-

ti s akcí „Optimalizace a doplnění systému zásobování vodou“;
- podepsat s Ing. Kábou smlouvu na přípravu projektu „Sportovní areál

Sokolská“;
- podepsat smlouvu s firmou ČEZ Distribuce o zřízení věcného břemene

kvůli připojení č. p. 7 Pod Váhou;
- podepsat smlouvu k nákupu tří pozemků v lokalitě A10/II;
- odpisový plán dřevěného altánu v MŠ.
Rada vzala na vědomí:
- rozsudek okresního soudu v Příbrami o jmenování městyse Jince opat-

rovníkem;
- tři žádosti o kácení stromů.

Zpracovala Lucie Havrlíková

Usnesení Zastupitelstva městyse Jince
ze dne 12. 9. 2018

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: Lenka Kozáková, Mgr. Gabriela Sklenářová.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu:
Ing. Miroslav Jandík, Ing. Ján Vavrek.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.



13

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
rady městyse za období od 13. 6. 2018 do 12. 9. 2018.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti:
- o dotaci na rekonstrukci Kantorského rybníku na Ministerstvo zeměděl-

ství nebo na Státní fond životního prostředí;
- o dotaci na dopravní automobil pro SDH Jince na Ministerstvo vnitra;
- o dotaci v rámci programu OPŽP, 103. výzvy na projekt „Centrum pro

opětovné použití výrobků v městysu Jince“;
- o dotaci na výstavbu sportovního areálu Sokolská zahrada.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje přijetí:
- dotace na kanalizaci „Odkanalizování části městyse Jince“ ze SFŽP;
- dotace „Jince č. p. 32 – snížení energetické náročnosti budovy“ z IROP;
- dotace „Jince č. p. 98 – snížení energetické náročnosti budovy“ z IROP;
- dotace „Jince č. p. 165 – snížení energetické náročnosti budovy“ z IROP;
- dotace „Hu� Barbora, oprava a obnova střech“ ve výši 1 881 000,- Kč

z Fondu kultury a obnovy památek SK.
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje výstavbu:
- kanalizace na odvod povrchových vod v ul. Eškova a v ul. Plešivecká;
- vodovodu a kanalizace u č. p. 28;
- vodovodu a splaškové kanalizace a kanalizace na odvod povrchové vody

k napojení sauny a okolních RD až k ul. Ke Koupališti;
- oplocení č. p. 28;
- zábradlí u komunikace II/118 u č. p. 28;
- chodníku u firmy Světelná reklama Hrkal a Greiner;
- podkladové vrstvy silnice A22.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí zprávu
o stavu akcí zařazených do programu rozvoje městyse Jince.
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu k vyhod-
nocení svého volebního období 2014 – 2018.
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o aktuálním stavu plnění rozpočtu městyse pro rok 2018.
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 3 – dle přílohy zápisu.
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje odpis investiční-
ho hmotného majetku - dle přílohy zápisu.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci o
organizačním zajištění chodu městyse v období od voleb nového zastupitel-



14

stva do zvolení nových orgánů zastupitelstva městyse (starosta, místosta-
rosta, rada).
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje záměr vydání
OZV o zabezpečení požární ochrany včetně návrhu znění vyhlášky. Návrh
bude zaslán k vyjádření Ministerstvu vnitra.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informace
o aktuálním stavu nezaměstnanosti na Jinecku.

zpracovala Lucie Havrlíková

Zastupitelstvo městyse Jince volebního období 2014-2018 na společném
snímku před svým posledním zasedáním dne 12. 9. 2018.
Dole sedící Ing. Miroslav Jandík, zleva stojící Miroslav Maršálek, Franti-
šek Gajanec, místostarosta Ing. Ján Vavrek, Ing. Zuzana Belanská, Ing.
Miroslav Domanský, Vít Babík, Vladimír Valta, Mgr. Gabriela Sklenářová,
Mgr. Vít Sklenář, starosta RSDr. Josef Hála a Lenka Kozáková. Na společ-
né fotografii chybí Iva Jelínková, Václav Zeisek a Mgr. Petr Vejr.

Fotoalbum:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Posled-
ni_jednani_zastupitelu%2C_zvolenych_na_obdobi_2014-2018/



15

Pokračuje výstavba
bytového domu
na Zborovské.

Buduje se chodník
kolem nové zdi
u objektu f. Hrkal
a Greiner v dolních
Jincích.

Zanedlouho bude
hotové nové sociální
zařízení v sauně.

Krátce z obce



16

Městys Jince

Starý plot mezi zámkem
a zahradou č. p. 28
(bývalé sanatorium) byl
stržen a nahradí ho nový.

Schůzka s projektantem
rekonstrukce huti Barbora
přinesla nápaditá řešení
interiéru objektu
i venkovních prostor.



17

Služby městyse Jince říjen 2018

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz a zapojení
do systému likvidace směsného odpadu v JIncích (popelnice, pytel).

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.      sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.

ODEČTY VODOMĚRŮ
V období od 1. do 14. října 2018 budou probíhat odečty vodoměrů
za 3. čtvrtletí roku 2018.
V případě, že nebudete v daném termínu přítomni, je potřeba si včas
domluvit dobu odečtu na tel. čísle 773 830 706 nebo 773 830 703.

Termíny svozů SKO v r. 2018 – svozový den ČTVRTEK

Říjen 4. 10. 1 x 7 KOMBI
11. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
18. 10. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
25. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Listopad 1. 11. 1 x 7 KOMBI
8. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

15. 11. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
22. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
29. 11. 1 x 7 KOMBI

Prosinec 6. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
13. 12. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
20. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
27. 12. 1 x 7 KOMBI



18

Poděkování
Rádi bychom poděkovali paní Heleně Langové za velkou pomoc s květi-
novou výzdobou. Sama se totiž postarala o osázení betonových truhlíků
nejen u hlavní komunikace, ale v celém městysi a zajiš�uje i jejich údržbu
a zálivku.  V letošním roce se nepodařilo v rámci spolupráce s Úřadem
práce sehnat jedinou zaměstnankyni na údržbu zeleně, a to se projevilo
mimo jiné i na výzdobě truhlíků. Paní Langová si toho všimla a sama při-
šla s nabídkou pomoci.
Velmi si této pomoci vážíme, nebo� se díky ní povedlo zkrášlit a zpříjemnit
prostředí v našem městysi. Truhlíky jsou opravdu velmi pěkné.
Paní Langové patří náš velký dík, protože to dělá opravdu od srdíčka, zce-
la nezištně a zdarma. Velmi nás těší, že jsou mezi námi občané, kterým
záleží na tom, aby místo, kde žijí, bylo příjemné a pěkné a jsou ochotni
pomoci tam, kde je potřeba.

za Služby městyse Jince
Bc. Miroslava Tichá

Bez pomoci Služeb městyse Jince a jejích pracovníků by se dala realizovat
jen málokterá kulturní a společenská akce – starají se totiž o přípravu záze-
mí. Nejinak tomu bylo v sobotu 22. září, kdy se konala slavnost sázení
památného stromu v areálu huti Barbora. O akci se dočtete až příště.



19



20

Informace z redakce říjen 2018

Čtenáři píší

Děkuji Úřadu městyse Jince za dárek a přání k mým narozeni-
nám a jejich velmi milé předání. Olga Siváková

Děkujeme všem hasičům, kteří se podíleli v srpnu na přípravě
oslavy naší pětašedesátky. I všem, kteří s kytičkou i dárkem
nám přišli popřát. Moc si toho vážíme.
Na světě je krásně, když má člověk dobré přátele.

Květa a Karel Hejnalovi

Děkuji Úřadu městyse Jince a Českému svazu žen za srdečná
blahopřání, květiny a dárečky k mým narozeninám.
Udělalo mi to velikou radost. Jarmila Kašparová

Klub střelců z kuší Bohemia děkuje všem, kteří se zasloužili o prů-
běh mistrovství republiky, jmenovitě paní Ing. Zuzaně Belanské, paní
Ludmile Černé a jejímu kolektivu z obchodu potravin, panu Tomáši
Znojilovi – majiteli restaurace a našim „děvčatům“ Libuši Havlicové
a Marii Bobkové za to, že všechny dokázaly nasytit a napojit.

Zvláštní poděkování patří panu Milanovi Boškovi za přípravu
střelnice. VH

INFORMACE O OMEZENÍ DOPRAVY

Od 1. do 30. listopadu 2018 bude uzávěrka silnice na Pří-
bram (oprava vozovky od Hluboše na Dušníky).



21

Bu�te „V OBRAZE“

http://www.jince.cz/mobilni-aplikace/

Na facebooku spravujeme tyto stránky:
Městys Jince
Společenské centrum JS a Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini  |  Koncert srdce svého
Služby městyse Jince a sběrný dvůr  |  Brdské lesy

ODEŠLA LEGENDA

Na věčnost dne odešel 2. září pan Jan Čáka, spisovatel, grafik,
poutník po Brdech a skaut, autor čtrnácti knih – např. Toulání
po Brdech, Zmizelá Vltava, Po Brdech se chodí pěšky, Podbrdskem od měs-
tečka k městu, Střední Brdy – krajina neznámá atd. nebo Junácké symbo-
liky. Znají ho trampi, skauti, etnografové i historici.

Jan Čáka se nesmazatelně a nejvýrazněji zapsal mezi osobnosti mapující
půvabný brdský kraj. Brdy prochodil křížem krážem, mluvil s pamětníky,
studoval v archivech… Z jeho textů a kreseb vzniklo ojedinělé dílo před-
stavující dychtivým poutníkům kraj rozsáhlých lesů a pohoří, samot
a vesniček, městeček v podhůří, divočinu jen malý kousek za Prahou.

Spisovatel Jan Čáka byl několikrát hostem
v Jincích, např. 17. března 2004 na výstavě
Rok s kalendářem, jejíž autorkou byla paní
Marie Klimtová. Nenechal si ujít ani její
poslední Podvečerní hodinku s hudbou pod
názvem „Hornický stav budiž pochválený“.
Zdroj:
http://www.adam.cz/clanek-2018090042-odesel
-jan-caka-spisovatel-grafik-poutnik-po-brdech-a-
skaut.html



22

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. října 2018

Nová kniha

„ JINECKO

PRO

PAMĚTNÍKY“

je v prodeji na Úřadě

městyse Jince

(redakce Jineckého

zpravodaje - 3. patro,

tel. 773 830 708).

Z obsahu: Historie, Kostel sv. Mikuláše, Zámek,
Josef Slavík, Železářství, Školství, Zdravotnictví, Kasárna,
Hostince a hotely, Obchody a řemesla, Pomník padlým,
Nádraží, Plešivec, Život v Jincích, Jak se stavělo,
Jince v datech atd.

Počet stran: 532  |  Cena: 690 Kč



23

Společenské centrum Josefa Slavíka říjen 2018

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat 3. října. Další schůzka se uskuteční 7. listopadu.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat 4. října. Další schůzka
se uskuteční 1. listopadu.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společen-
ském centru Josefa Slavíka.

Paní Kamila Poláková vás zve na kurzy

VÝTVARNÝ KURZ: NAMALUJ SI SVŮJ OBRAZ

sobota 13. 10. od 9.00 do 16.30 hodin, Obecní úřad OHRAZENICE 84

Pod mým odborným vedením, 30 let praxe, si namalujete akrylovými

barvami svůj obraz na plátno, který si odnesete domů. Malování je

zábava, zapomeňte na školní výtvarku a přij�te si vyzkoušet své úžasné

možnosti. Výtvarné pomůcky, plátno jsou k dispozici. Příspěvek 700 Kč.

VÝTVARNÝ KURZ PRO DĚTI: NAMALUJ SI SVŮJ OBRÁZEK

sobota 20. 10. od 12.30 do 16.30 hodin, OHRAZENICE 131, zde byd-

lím ☺. Ráda přivítám vaše dítě na kurzu malování obrazů akrylovými

barvami. Pod mým odborným vedením, 30 let praxe, si namaluje svůj

první opravdový obraz na plátno, který si odnese domů. Malování

je zábava a děti baví tvořit. Výtvarné pomůcky jsou k dispozici. Příspě-

vek 500 Kč.

KURZ KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU

sobota 3. 11. od 9.00 do 18.00 hodin, Jince, Společenské centrum Jo-

sefa Slavíka. Z mých kurzů je vidět, že krásně a dobře kreslit dovede

opravdu každý, kdo má chu� se do toho pustit. Příspěvek 700 Kč.

VÝTVARNÝ KURZ: OLEJOMALBA

Není třeba se obávat složitostí techniky, povedu vás krok za krokem

a budete nadšeni výsledkem. Jedná se o čtyři 2,5 hodinová setkání, kaž-

dý týden jedno. Začátek v říjnu, více po domluvě. Příspěvek 900 Kč.

Kontakt: Kamila Poláková, tel 607 185 016, www.polakova-kineziologie.cz

Na všechny akce prosím o závaznou rezervaci.



24

Knihovna Jince říjen 2018

Nezapomeňte, knihovna je otevřená i v sobotu. POZOR
ZMĚNA!!! - tentokrát až druhou sobotu v měsíci,
tj. 13. října 2018 od 9.00 do 12.00 hodin, a to z důvodu konání
voleb ve dnech 5. – 6. 10. 2018.

Soutěž Vícejazyčnost je bohatství
Přijměte pozvání k účasti v 6. ročníku dětské soutěže na pod-
poru čtení a psaní v dalším jazyce (vedle češtiny). Je určena dě-
tem, které pocházejí z vícejazyčných rodin, národnostních menšin, mají
zahraniční kořeny nebo se učí a komunikují vedle češtiny také v dalším
jazyce. Je založena na čtení či předčítání literárních děl a vytváření kre-
seb, ilustrací, komiksů či knížek na námět literárního díla. Soutěž je vy-
hlášena spolkem Zaedno v rámci projektu Kamarádi. Součástí tohoto pro-
jektu je i vícejazyčný časopis Kamarádi.
Hlavní ceny v soutěži Vícejazyčnost je bohatství jsou školní
výlety pro celou třídu. Letos čeká na výherce celých 10 krásných vý-
letů! Pojede se tradičně na největší lezeckou stěnu v ČR, do Techmánie,
muzeí nebo na historické památky. Rozdáme i mnoho věcných cen. Udělují
se pro jednotlivce, pro školy za kolekce prací a pro pedagoga za spolupráci
v soutěži.
Práce jsou přijímány do 15. 10. 2018 elektronicky: nahrání na
www.kamaradi.eu (v sekci soutěž) či e-mailem kamaradi@zaedno.org
nebo NEdoporučeně poštou na Spolek Zaedno, Vocelova 602/3, 120 00
Praha 2.
Výsledky soutěže budou zveřejněny na webových stránkách 5. 11. 2018.
Termín a místo slavnostního předání cen budou upřesněny.
Bližší informace o podmínkách soutěže a přihlášku získáte v knihovně.
Práce dětí minulých ročníků jste měli možnost zhlédnout o prázdninách
v knihovně, kde probíhala jejich putovní výstava.
Foto z této akce: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vystava
_-_Vicejazycnost_je_bohatstvi/

Knižní novinky
I v září nám naši spoluobčané darovali spoustu knižních titulů,
některé jsme nakoupili. Úplný seznam knih naleznete
na webových stránkách knihovny www.jince-knihovna.cz.



25

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Den otevřených dveří
Již sedmý Den otevřených dveří se uskutečnil dne 1. 9. 2018. Příchozí mohli
vidět, že jsme ani o prázdninách nezaháleli. Během července a srpna knihov-
na přebírala, vyřazovala, přerovnávala, přebalovala… knihovní fond. A sa-
mozřejmě se připravovala na to, co nás ještě do konce roku čeká. Pro ty,
kteří se k nám z jakéhokoliv důvodu nedostali, alespoň nějaké fotografie.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Den_otevrenych_dveri_v_knihovne_Jince_dne_1._9._2018/

Po sobotním Dnu otevřených dveří nám zbylo ještě mnoho učebnic, které
by se někomu přece jenom mohly hodit. Přij�te si k nám vybrat.

Let(d)ní knihovnička
Jak jsme avizovali v prázdninovém dvojčís-
le JZ, knihovna rozšířila své služby
o Let(d)ní knihovničku na jineckém bio-
koupališti. Dle ohlasů návštěvníků to byl
dobrý nápad, takže příští léto opět, možná
i s další službou – půjčování drobných her
a hraček.
Foto: https:
//kultura-jince.rajce.idnes.cz/Koupaliste_
Jince_laka_k_osvezeni/

Výtvarná dílna 5. 9. 2018 – téma Podvodní svět
První poprázdninová výtvarná dílnička byla takovou poslední tečkou
za dobou dovolených, výletů a návštěv cizích zemí, a proto zvolené téma
dětem přišlo vhod. Společně
jsme zhotovili velké množství
ryb různých barev, které sice
žijí jen v dětské fantazii, ale to
vůbec nevadí. Pro ty rychlejší,
a ještě ne zcela vyčerpané, při-
pravila knihovnice návrh na pa-
pírového žraloka.

Foto: https://knihovna-jince.
rajce.idnes.cz/Podvodni_svet/



26

Výtvarná dílna 12. 9.
– téma Létání v balónu
S balónem vytvořeným malými
tvořílky určitě nevzlétneme, ale
kdo ví, takový výlet horkovzduš-
ným balónem se třeba někdy v bu-
doucnu stane skutečným romantic-
kým a dobrodružným zážitkem.

Foto: https://knihovna-jince.
rajce.idnes.cz/Letani_v_balonu/

Vyhodnocení 89. výtvarné a literární soutěže
na téma: VODA, VODA, VODIČKA
Celkem odevzdaných 55 výtvarných prací, z toho 4 práce společné.
ZŠ Hluboš
1. třída Karolínka Rohrlová,

Izabelka Tichá
2. třída Matyáš Cintula
4. třída Nicol Buchtelová
5. třída Míša Třesohlavý
ZŠ Jince
1. třída Honzík Skrbek,

Ivanka Kapolková,
Pé�a Tomeček,
Janička Ambrozová

4. třída Barborka Růžičková
Zvláštní cena
1. třída  - Hluboš Terezka Plecitá
1. a 2. třída - Jince společná práce žákyň: Apolénka Kopalová,

Anička Rusinkovičová
1. třída - Jince David Štochl, Eliška Nohová, Julie Kalmaneková,

Anička Linhartová, Janička Císařová



27

Cena poroty
1. třída - Hluboš Tonda Marek
1. třída - Jince společná práce žákyň: Barborka Hipčová,

Anetka Lindáková
2. třída - Jince kolektiv žáčků
3. třída - Jince společná práce žákyň: Tereza Pokorná,

Ella Borovková
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_
vytvarne_souteze_na_tema_Voda%2C_voda%2C_vodicka/

POŘÁDÁME:

Týden knihoven 22. ročník
Letošní motto zní: Regionální historie
vyhlašuje pravidelně Svaz knihovníků
a informačních pracovníků.

V rámci  Týdne knihoven proběhne:

8. – 12. 10. 2018 – 18. burza knih
Výtěžek z prodeje (cca 5 Kč/ks) bude použit na nákup nových titulů do
naší knihovny.
Otevřeno: pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.

čtvrtek, pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.

12. 10. 2018 - Noc mezi knihami
Sraz nocležníků bude před Společenským centrem Josefa Slavíka v pátek
v 18.00 hod, konec akce je plánován na sobotu v 8 hodin.
Každý účastník musí vyplnit a odevzdat přihlášku, která je k dispozici
v knihovně, uzávěrka přihlášek je v pondělí 1. října 2018.
Akce je kapacitně omezená a vhodná pro děti od 7 let.

Soutěž pro děti na měsíc ŘÍJEN
Téma: HMYZ (třída šestinohých živočichů)
Odevzdání do 12. 10. 2018
Vyhodnocení 19. 10. 2018 od 15 hod. ve SCJS zasedací místnosti
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.



28

Říjnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hod.

10. 10. 2018 Pejsánkovaná
17. 10. 2018 Vlaštovička
24. 10. 2018 Stromování
31. 10. 2018 Kočičiny

PŘIPRAVUJEME:
Opět se zapojíme do projektu Kde končí svět, sledujte naše webové
stránky, kde naleznete téma a podmínky k soutěži. Možná si někteří z vás
vzpomenou na velmi pěkný výlet oceněných dětí v loňském roce do Farma-
parku Soběhrdy.
Pro připomenutí jen pár fotografií:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Farma_Park_Sobehrdy_19._4._2018/

Nová soutěž pro děti na měsíc LISTOPAD
Téma: PODZIMNÍ HRÁTKY
Odevzdání do 16. 11. 2018
Vyhodnocení 23. 11. 2018 od 15.00 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Prodej Vánočních poukázek – naděl roční registraci do knihov-
ny Jince v hodnotě 150,- Kč (dospělí), 100,- Kč (děti, důchodci a studenti)
+ bonus tisk 5 listů A4 barevně ZDARMA. Prodej probíhá od 2. 11.
– 19. 12. 2018.

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince



29

Zprávičky z herničky
Září proběhlo v herničce v duchu velmi poklidném. Malí čle-
nové si hráli, cvičili a malovali si. Spíše se více chodilo ven
na procházky a užívalo krásného počasí. Sbíraly se šípky
a jeřabiny na dekorace pro maminky do oken – podzim se blí-
ží, tak a� jsme připravené.

Jinečáček z. s. října 2018

Co plánujeme na říjen? Můžete se těšit na výlet na Točník, bude to
krásná procházka s kočárky za kozičkami a nádherným výhledem do kra-
jiny. Dále jako každý rok přivítáme podzim. Bližší informace se dozvíte na
našem Facebooku. Ing. Helena Pásztorová, DiS.

Brdský sedmiboj po čtvrté
Slunečná sobota 15. září a již tradiční sportovně
branný den pro rodiny s dětmi přilákaly na ji-
necké koupaliště téměř na 170 návštěvníků.
Malí i velcí se vydali na 5 km trasu brdskou
krajinou. O co vlastně šlo? Naší snahou je vy-
táhnout do přírody rodiny, aby v hektické době
byly pospolu, aby svůj volný čas strávily aktiv-
ně a třeba se i dozvěděly, jak se zachovat za mimořádných událostí. Jak
poskytnout první pomoc či co dělat, když bychom se ocitli v zamořeném
území, jsme se dozvěděli přímo od profíků, vojáků 13. dělostřeleckého plu-
ku. Jízda na raftu, střelba ze vzduchovky, poznávačka, hra na průzkumní-
ky či jízda na lanovce, kterou připravili další profíci, tentokrát ze Samba-
ru, pak jistě byly nezapomenutelným zážitkem pro všechny. Jsme rádi,
že jsme touto akcí přispěli i k rozvoji cestovního ruchu, nebo� polovina zú-
častněných byla přespolních.
Letošní již 4. ročník jsme okořenili i velkou oslavou. Slavíme totiž
10. narozeniny spolku! Nechyběl tedy narozeninový dort, přípitek a skvělá
taneční zábava v režii moderátorské dvojice Báry a Honzy Ladrových.
Moderátorským slovem nás provedl Vítek Hofman a o skvělé ozvučení se
postaral opět J. Kočárek. Děkujeme i obci Ohrazenice, LST Trilobit a re-
stauraci U Pstruha.



30

Celá akce byla reali-
zována z dotačního
programu Minister-
stva obrany a městy-
se Jince.
Jinečáček by rád po-
děkoval současnému
vedení městyse a ce-
lému zastupitelstvu
za podporu a nejen
tu finanční. Kdyby-
chom však každo-
ročně neobdrželi na
naši činnost od obce
prostředky, nemohli
bychom dále žádat o
dotace u dalších
subjektů (Středočes-
ký kraj, Ministerstvo obrany či MPSV
aj.) a dále tak zkvalitňovat vyhledáva-
né a dnes již tradiční akce jako Brdský
sedmiboj, Jinecký kros či Martinská
světýlka, na která vás již nyní srdečně
zveme.

Ivana Chocholová

Fotoalbum Heleny Langové:
https://mamii.rajce.idnes.cz
/BRDSKY_SEDMIBOJ_-_4.rocnik
_-15.9.2018_-_Jince/

Jinečáček



31

Pionýrská skupina Jince říjen 2018

Pionýrský oddíl Trilobit
„Pět dní v balónu“
- náš příměstský tábor. Tak hurá za zážitky!
Den první: Odjíždíme na velké dobrodružství do krokodýlí zoo, která se
nachází v Protivíně. Viděli jsme zde spoustu krokodýlů, kajmanů a aligá-
torů. Dozvěděli jsme se mnoho zajímavých informací o těchto ohrožených
ještěrech - od jejich líhnutí, žití, množení, až po zkoumání jejich kostry.
Všem se zde moc líbilo, i když nám bylo poněkud horko.
Po prohlídce zoo a po svačině se všichni rádi ochladili zmrzlinou, kterou
měly některé děti až za ušima. Protože bylo ještě dost času, tak jsme na-
vštívili i nedaleké hřiště. Domnívali jsme se, že se všichni dostatečně una-
ví, ale opak byl pravdou.
Den druhý: Tentokráte
odjíždíme autobusem za
dalším dobrodružstvím -
do zábavního parku Mi-
rakulum, který se nachá-
zí v Milovicích. Prošli
jsme spoustu atrakcí a
prolézaček, nejvíc si to
děti užily ve vodním svě-
tě, kde se se nejen osvěži-
ly, ale pěkně vydováděly.
Den třetí: Vlekem vyráží-
me do „mraveniště“ (Sla-
dovny), které se nachází
v Písku. Děti si vyzkou-
šely, jaké je to být mra-
vencem, a nejen to. Moh-
ly se stát i mořskou pan-
nou v labyrintu. Po dová-
dění jsme šli vyrábět sy-
panou a máčenou svíčku,
každá byla odlišná a
v něčem originální.

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/
Pet_dni_v_balonu_2018/



32

Den čtvrtý: Vyrážíme na „CRAZY GOLF“ do Berouna. Bylo tam mnoho
pohádkových postav, u kterých bylo vždy jedno stanoviště. Po golfu jsme
šli na náměstí, kde jsme se nasvačili a nechyběla opět zmrzlina.
Den pátý: Po dopoledním tvoření v klubovně všichni natěšení odjíždíme
do Prahy do Jump parku. Ještěže jsme měli s sebou náhradní oblečení.
Pěkně jsme se tam zapotili.
Tak tohle byl náš Příměstský tábor 2018. A byl super. Děkujeme naší
vedoucí Markétě, že připravila pro osmadvacet dětí tak báječný program.

Natálie Holá

Pionýrský oddíl TRILOBIT, jenž je pořadatelem příměstského tábora,
se schází pravidelně i po celý školní rok. Pokud tedy máte zájem, přidejte
se k nám – setkáváme se každé úterý od 14 do 16 hodin v klubovně
Pionýra ve Společenském centru J. Slavíka.
Náplní našich schůzek je turistika, táboření, příroda, rukodělná činnost,
sport. Pokud je pěkně, chodíme do přírody, pokud ne, tvoříme a hrajeme si
v klubovně. Občas vyjedeme na nějaký ten výlet či výpravu.
Oddílovou vedoucí je Markéta Fraitová, tel. 777 793 701,
marketa@pionyr.cz

Šachový kroužek PS Jince
Tentokrát převládali jinečtí žáci
V letošním roce se konaly pouze čtyři LETNÍ MINITURNAJE. Bylo
tak rozhodnuto na základě ankety mezi rodiči, která ukázala, že v červen-
ci by byly pořádány téměř pouze pro cizí děti, což by nesplňovalo původní
smysl.
První turnaj se uskutečnil teprve v neděli 19. srpna. Zvítězil Vojtěch Ko-
vářík ze Šachového klubu Příbram-Baník. Se stejným počtem bodů, ale
slabším pomocným hod-
nocením, obsadil 2. mís-
to domácí Miroslav
Maršálek. Nejlepší
dívkou byla Eliška Ko-
váříková, oddílová kole-
gyně a sestra vítěze.
Následovali hned čtyři
hráči z Jinec, kteří se
dělili o 4. až 7. místo.



33

Nejlepšími domácími
žákyněmi se staly na-
dějná Adéla Caj-
thamlová a Tereza
Lísková, která se po
několikaměsíční pauze
opět vrací za šachov-
nici. Nejúspěšnějším
chlapcem se stal Da-
niel Maršálek. Byd-
lí sice na Felbabce, ale
je členem šachového
kroužku i šachového
oddílu v Jincích. Spo-
lečně s posledně jme-
novanými měl veškerá
hodnocení stejná i do-
rostenec David Vošický z Březových Hor.
Druhý turnaj proběhl 26. srpna. První i třetí místo obsadili opět souro-
zenci Kováříkovi. Mezi ně se vklínil nejúspěšnější Jinečák Martin Šil-
hánek. O medailové umístění jen těsně přišel David Vošický. Se dvěma
body jako Martin skončili i Miroslav Maršálek, Tereza Lísková a Daniel
Maršálek. Z dalších – nejmladších žáků – jsou na tom po dvou turnajích
nejlépe Anna Šimpachová, David Zárybnický a Antonín Mezera.
Třetí turnaj proběhl v předvečer nástupu dětí do školy 2. září. Potřetí zví-
tězil Vojtěch Kovářík, tentokrát se stejným bodovým ziskem jako druhý
Martin Šilhánek. Se dvěma body následovali: 3. Miroslav Maršálek,
4. Eliška Kováříková, 5. Jakub Šafarčík a 6. David Vošický.
Co se týká vítězství, nastala změna teprve v posledním – čtvrtém turnaji.
Tentokrát obsadila 1. místo Eliška Kováříková těsně před svým bratrem
Vojtěchem. Samostatným 3. místem překvapil náš žák David Zárybnický,
teprve pak následovali favorité.
Ce lkové  pořad í :
Dospělí:
1. Vojtěch Kovářík, Příbram-Baník, 11 bodů, 17 buchholz
2. Miroslav Maršálek, Pionýr a TJ Jince, 8,5, 17,5
3. Martin Šilhánek, Pionýr a TJ Jince, 6, 16
4. David Vošický, Pionýr a TJ Jince, 6, 11

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/
Letni_miniturnaje_Jince_2018/



34

Žáci:
1. Eliška Kováříková, Příbram-Baník, 8,5, 20,5
2. Daniel Maršálek, Pionýr a TJ Jince, 5, 16
3. Antonín Mezera, 4, 16,5
4. David Zárybnický, 4, 12
5. Tereza Lísková, 4, 7
Hráči na 2. – 5. místě jsou milým překvapením a příslibem lepších výsled-
ků jinecké mládeže v nastávající sezóně. Následoval však další talent Voj-
těch Přibyl (2,5, 13) a pěkně se umístili i Anna Šimpachová, Jakub Šafar-
čík a Adéla Cajthamlová.

Pionýři opět představili svoje výsledky a plány

Učili tak při OTEVŘENÉ
KLUBOVNĚ PIONÝRA
v pondělí 10. září. Jednalo se
o důležitou akci, protože jsme
tentokrát některé jiné akce na
počátku pionýrského roku vy-
nechali. Tomu odpovídala
i účast čtyř jineckých zastupi-
telů, kteří se přišli alespoň
krátce podívat, co bylo nabíd-
nuto veřejnosti k vidění (i sly-

šení). Byl mezi nimi i starosta městyse
Jince RSDr. Josef Hála a místostarosta
Ing. Ján Vavrek. I oni si vyzkoušeli ně-
které hry.
Naopak větší účast se čekala ze strany
rodičů, jejichž děti navštěvují šachový
kroužek. Mohli se dozvědět o různých
zdrojích potřebných informací nejen od
naší Pionýrské skupiny, ale i od Středo-
českého šachového svazu i Šachového
svazu České republiky. Prostě co všechno
a kde je možné najít. Kromě toho byla



35

připravena (ale málo využita) instruktáž o šachových programech, které
mohou dětem pomoci při přípravě na kroužky, ale hlavně šachové turnaje.
Ukazuje se, že děti, které mají podporu rodičů, mají velkou výhodu při ša-
chových soutěžích.
(Viz obě další zprávy v této rubrice.)
V řešitelské šachové soutěži si nejlépe vedli následující účastníci:
1. Anna Maršálková, Felbabka, 5 bodů
2. Anna Šimpachová, Jince, 4 body a lepší čas
3. Tomáš Mařík, Jince, 4 body
4. Daniel Maršálek, 3 body, čas
5. Vojtěch Přibyl, 3 body, čas
…  atd.
Fotoalbum:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Z_Otevrene_klubovny_Pionyra_2018/

Svátek novinářů nejlépe oslavil David
K neprávem opomíjeným svátkům patří Den tisku, který se slavíval v září.
Tuto přesně tři čtvrtě století dlouhou tradici připomněli pořadatelé turnajem
všech generací O PO-
HÁR HALÓ NOVIN
v sobotu 15. září. Pořa-
datelem byl Šachový
klub při OV KSČM Pra-
hy 5 vedený velkým pod-
porovatelem jineckého
mládežnického šachu
Josefem Čermákem. Zví-
tězil Ondřej Vondrášek
z Caissy Úholičky.



36

Zúčastnila se sedmičlenná výprava ŠK Pionýrské skupiny Jince. Z jejích
pěti hráčů byl nejúspěšnější David Vošický, který skončil se třemi body
na 28. místě. Mile překvapila Anička Šimpachová, která se za šachovnici
vrátila po delší době, a zdá se, že se rychle dostala do dobré formy. Opět na
sebe dobrou hrou upozornili Antonín Mezera a Jakub Šafarčík. Dá se oče-
kávat, že v soutěžích mládeže budou často bodovat.

Poděkování patří Marii Maršálkové, která pomohla vedoucímu
výpravy se zázemím pro mladé členy jinecké výpravy.

Další připravované akce i pro děti a mládež:
12. října: uzávěrka krajského kola Sedmikvítku v kategorii foto-
soutěž „Clona“ a výtvarná soutěž
12. - 14. října, Beroun, DDM: tvořivý víkend Sedmikvítku, pionýrský
oddíl Trilobit JEDE
27. října, Praha 4, DDM Na Topolce: šachové setkání Protebe, zkráceno
na jeden den
27. října, Praha 5, Smíchov: turnaj všech generací ke 100. výročí vzniku
samostatného československého státu
29. října, Jince: PODZIMNÍ MINITURNAJ 2018, pro všechny
zájemce, i dospělé; od 14 hodin
3. listopadu, Jince, jídelna základní školy: TURNAJ NADĚJÍ A PŘE-
BOR ZŠ A MŠ JINCE, prezence od 8 do 8.30 hodin
listopad, DDM Příbram: regionální kolo přeboru škol v šachu, čtyřčlenná
družstva

Foto k článkům: Miroslav a Marie Maršálkovi

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny Jince.

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrský skupina Jince



37

ze života školy říjen 2018

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Přinášíme nové zprávy o tom, co vše se v září událo v naší
mateřské škole Sluníčko.
Září byl měsíc vzájemného seznamování, jak s novými kamarády, paní uči-
telkami, tak samozřejmě i poznávání třídy, hraček a školní zahrady.
U malých Berušek si děti s paní učitelkou Lubou, Věrou a chůvou Len-
kou užívaly krásného počasí, především pobytem na školní zahradě a pro-
cházkami do blízkého okolí. Děti také měly pestrou ochutnávku sezónního
ovoce, kterého je nám letos opravdu přáno.

Broučci se učili nové
pohybové hry se zamě-
řením na poznávání
svých značek, kamará-
dů a základních barev.
Děti s paní učitelkou
Pé�ou a Nikol už vyra-
zily s nůší na sběr kaš-
tanů, žaludů a šípků.

U Motýlků k učitelkám Lence a Tereze přibyla nová asistentka paní Pav-
lína Kašparová. Motýlci se těšili především z polodenního výletu na Ohra-
zenici, kde poznávali keře a stromy. Dále se také věnovali dopravě, místu
našeho bydliště a tématu „Já a můj kamarád“.
Ve třídě Včeliček si slunné počasí vychutnaly děti s paní učitelkou Sa-
šou a Ivankou na dlouhých procházkách, především v lese. Tam si hrály
se šiškami, klacíky, větvičkami a stavěly domečky pro lesní skřítky. Z
Ohrazenice také pozorovaly okolní obce Čenkov, Běřín, Rejkovice a učily
se orientovat v naší krajině.
Žabičky také hojně navštěvovaly les a užívaly si plnými doušky sluníčka.
S malou pomocí paní učitelky Markétky si každý vyrobil svého skřítka
„Kořínka“, kterému děti později v lese vystavěly chaloupku z přírodnin.
Můžete se těšit na příští měsíc, kde vám budeme moci sdělit už podzimní
zážitky.

za kolektiv MŠ Sluníčko Jince
Petra Borovková a Nikola Rajnohová



38

Novinky a akce ZŠ a MŠ Jince
Školní rok 2018/2019 se rychle rozjíždí a školu čeká spousta inovací nutných
pro zajištění standardního provozu. Dlouhodobé problémy s rychlostí
a vypadáváním internetu, které paralyzují zejména práci zaměstnanců
ve škole, aktivně řešíme. Aktuálně se systém upravuje. Vyměnili jsme již mno-
ho komponentů, pomoci má i nová anténa s navýšením rychlosti připojení.
Obsah nových webových stránek se postupně doplňuje a jejich poten-
ciální využitelnost bude velmi vysoká.
Rodiče zde najdou mnoho dokumentů ke stažení, žádosti, přihlášky, ale
také akce školy nebo informace z jednotlivých školských zařízení (ZŠ, MŠ,
školní družina, školní klub, jídelna). Aktuálně jsou na webu školy
(www.zsjince.cz) informace o nadcházejících akcích, které pořádáme
pro naše žáky. Využívání internetových stránek výrazně zjednoduší a ze-
fektivní vzájemnou komunikaci se školou a jejími zařízeními, a navíc bu-
dou rodiče prostřednictvím stránek informováni o dění v naší škole.
Velkou pozornost věnujeme zabezpečení školy a bezpečnosti žáků
dle aktuálních právních nařízení a požadavků MŠMT. Je zřejmé, že tento
proces bez finanční podpory nelze zrealizovat a ani urychlit. Věřím,
že podnětné informace a žádosti, které jsem prezentoval na Radě městyse
Jince, budou akceptovány. Rodiče chci požádat o toleranci, protože nejvyš-
ší prioritou školy je společně s výchovně vzdělávacím procesem zajištění
bezpečnosti jejich dětí.
Poněkud odlišným typem bezpečnosti je obecné nařízení na ochranu osob-
ních údajů neboli GDPR. General Data Protection Regulation předsta-
vuje právní rámec ochrany osobních údajů platný na celém území EU, kte-
rý hájí práva jejích občanů proti neoprávněnému zacházení s jejich daty
a osobními údaji. Jelikož dopady GDPR sahají i do oblasti školství, pro-
běhlo dne 11. září 2018 v prostorách naší školy k danému tématu speciál-
ní školení pro učitele, asistenty pedagogů a další zaměstnance. Cílem to-
hoto školení bylo seznámit zúčastněné s povinnostmi, jež jim při nakládá-
ní s osobními údaji v souvislosti s nabytím účinnosti tohoto nařízení (již
25. 5. 2018) při jejich každodenní činností vznikají. Školení na toto téma
provedl úzce specializovaný advokát.
Pedagogický kolektiv posílili tři noví pedagogičtí pracovníci na pozici asi-
stenta pedagoga. Podařilo se nám ihned od září získat personální podporu
pro všechny děti, které mají aktuálně udělenou podporu z pedagogicko-
psychologické poradny.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz



39

Akce školy
Konalo se v září:
Sazka Olympijský víceboj – proběhlo zahájení a aktivní zapojení se
do největšího školního sportovního projektu v České republice.
Kaštanobraní – sběr kaštanů, žaludů a bukvic, které pomohou lesní
zvěři přežít zimu (probíhá každý čtvrtek do odvolání).
Světluška (12. 9. 2018) – projekt Nadačního fondu Českého rozhlasu pro
podporu nevidových.
Týden techniky – SPŠ Příbram (17. 9. 2018) - prezentace technických
oborů pro žáky 9. tříd.
Přespolní běh (18. 9. 2018) – celoškolní sportovní akce.

Připravujeme na říjen:
Exkurze do čističky odpadních vod Jince – exkurze pro 8. třídu.
Tonda Obal na cestách (11. 10. 2018) - podpora vědomí odpovědnosti
za životní prostředí a propagace tříděného sběru odpadů.
Divadlo Příbram (22. 10. 2018) – pro 1. – 3. třídy, pohádka Příběhy
vodníka Česílka.
Planetárium Praha (25. 10. 2018) – exkurze v nejmodernějším českém
planetáriu, program zaměřený na planetární pohyby Země.
Bližší informace naleznete na webových stránkách:
www.zsjince.cz Mgr. Petr Brychta, PhD.

ředitel školy

První školní den
V pondělí 3. září se po prázdninách opět ote-
vřely brány jinecké základní školy a začal
nový školní rok.
Jako každoročně se nastávající prvňáčci nej-
prve rozloučili se svými kamarády, učitelka-
mi a ostatním personálem v mateřské škole
a pak se vydali za doprovodu rodičů a rodin-
ných příslušníků do „velké“ školy.
Letos poprvé malé školáky vedl nový ředi-
tel ZŠ a MŠ Jince Mgr. Petr Brychta
Ph.D. s místostarostou městyse Ing. Jánem
Vavrekem a třídními učitelkami Mgr. Jindřiškou Ženíškovou a Mgr. Mar-
tinou Hrkalovou. Před školou už čekali současní „devá�áci“, aby nové
žáčky přivítali a doprovodili je do tříd.



40

Z prvního dne ve škole si děti odnesly spoustu dárečků a zážitků.

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/
Ze_zahajeni_skolniho_roku_v_Jincich_2018/

Ung., foto Miroslav Maršálek

Světlušky
Naše škola je zapojena do dlou-
hodobého projektu Nadačního
fondu Českého rozhlasu Světluš-
ka. Projekt je založený na solida-
ritě a dobré vůli lidí, kteří se
rozhodli darovat nevidomým tro-
chu světla. Světluška pomáhá dě-
tem a dospělým s těžkým zrako-
vým postižením. Podporu nevido-
mým lidem jste mohli vyjádřit
zakoupením náramku či jiného
sbírkového předmětu od dobro-
volníků v originálním kostýmu
broučka. Symbolický příspěvek
byl vybírán ve středu 12. 9. 2018 do zapečetěných lucerniček dobrovolní-
ků. zdroj: www.zsjince.cz

Podzimní prázdniny: pondělí 29. října a úterý 30. října 2018
Ředitelské volno: středa 31. října 2018

Světluškám ze 6. třídy přispěl do ka-
sičky, a tím podpořil nevidomé, také
pan Miroslav Maršálek.      foto Ung.



41

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. říjen 2018

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince

Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010
e-mail: cesruaisy@seznam.cz

nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš: zobcová flétna, klarinet, saxofon
David Štěch: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Jana Kosharisová: akustická kytara
Anna Olejníková: příčná flétna, klavír

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Josef Pekárek

Na ZUŠku je vždy spolehnutí
Žáci jinecké pobočky pod vedením pana učitele Pavla Hrubého se často
účastní kulturních akcí v Jincích a okolí.
Letos se kromě pravidelných koncertů prezentovali např. na oslavě
100 výročí vzniku samostatného československého státu a sázení památné
lípy u huti Barbora, i na vernisáži výstavy historických pohlednic, hraček
a retro potřeb do domácnosti ve Společenském centru Josefa Slavíka.
Ale jelikož se tyto akce konaly až po uzávěrce Jineckého zpravodaje, pře-
čtete si o nich až v listopadovém vydání.

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky, tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/



42

Kulturní komise říjen 2018

Den dědečků

Městys Jince a kulturní komise Rady městyse Jince
uspořádala již tradiční Den dědečků dne 8. 9. 2018
od 14.00 na Sokolské zahradě. Pozvání k účinkování
na této akci přijala kapela Míly Kadlece se svý-
mi sólisty. Opětovně všechny přítomné dědečky, ale
nejen je, potěšilo vystoupení mažoretek Domečku
Hořovice, tentokráte starších, pod vedením Pavlíny Hejbalové. Děvčata
nám předvedla formaci s názvem FIGARO. S touto skladbou se mažoretky
umístily na krásném 6. místě při Oblastním kole mažoretkového šampio-
nátu NBTA 2018 v Benešově a postoupily na zemské finále do Strakonic.
Jak je vidět, jsou opravdu moc a moc šikovné. Za své vystoupení v Jincích
sklidily zasloužený potlesk.
Pro ty, kteří se nemohli přijít podívat, alespoň několik fotografií:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Den_dedecku_2018/ a
https://mamii.rajce.idnes.cz/JINCE_-_Den_dedecku_-_8.9.2018/

text a foto Zuzana Belanská

20. října 2018 vás zveme na 8. HUBERTSKÝ DEN

Akce pro malé i velké začíná v 11.00 hodin na Sokolské zahradě
v Jincích. Rodinné hlídky se vydají na hubertskou stezku krásnou brdskou
krajinou, kde je čeká plnění několika úkolů. Další program pokračuje
na Sokolské zahradě od 13.00 hodin. Podrobnosti naleznete v příštím zpra-
vodaji, na plakátech a www.jince.cz. za kulturní komisi Václav Zeisek



43

Sbor dobrovolných hasičů Jince říjen 2018

Prázdniny a s nimi spojené lenošení skončily a malí hasiči
opět naplno trénují. Bohužel se nám odstěhovaly dvě velké
opory - Elen a Lada, ale na druhou stranu se do družstva
mladších žáků přihlásili noví členové. A samá děvčata! Je
to s podivem, a to nejen u nás, že se k malým hasičům hlá-
sí víc dívek než lenošivých kluků. A hned první den už dívky běhaly s ha-
dicemi jako praví profíci. Máme z nich opravdu radost. Schůzky malých
hasičů jsou každý pátek od 16 hodin - sraz u hasičárny.

Naše nové dívčí posily první schůzka neodradila a rozhodly se stát
opravdovými hasičkami.

Železná sobota se bude konat 6. října 2018
Máte-li možnost, nechte odpad za vrátky na dvoře, rádi si pro něj dojdeme.
Chceme tímto opatřením zabránit snadnému obohacení nezvaných
„pomocníků“. Připravte pouze železo! Letos nebudeme odvážet velkoobje-
mový a nebezpečný odpad (lednice, atp.) - tento patří na sběrný dvůr!

za SDH Jan Haken

Výcvik malých hasičů opět v plném proudu

Jinečtí hasiči



44

Český rybářský svaz, MO Jince říjen 2018

Údržba rybníku Nový (Čarda)
V měsících srpen a září 2018 bylo u rybníku Nový (Čar-
da) provedeno:
- posekání trávy a jejího vyhrabání,
- vyřezání náletů,
- umístění označení revíru (dále jen „rybník“),
- spálení suchých větví,
- vysbírání odpadků kolem rybníku.
Dle názoru výboru ČRS z. s., MO Jince je rybník Nový (Čarda) vizitkou
práce naší organizace.
Rybáři lovící ryby na našem rybníku s velikou pravděpodobností hodnotí:
- možnosti parkování motorových vozidel poblíž rybníku s přístupem

k rybníku,
- stav míst pro lovení ryb včetně úpravy okolí rybníku, klid a pohodu

k rybaření,
- druh, velikost a hmotnost ulovených ryb.

Co nás rybáře trápí?
- jsou odpadky a staré (použité) vlasce ponechané kolem rybníku,
- biologický odpad, který nám navážejí určití „zahrádkáři“ v západní čás-

ti rybníku.

Co ještě plánujeme na rybníku udělat do konce roku:
- umístit dva dr-

žáky na plastové
pytle na odpad-
ky,

- vybudovat pro
hendikepované
rybáře úsek
k lovu ryb.

V budoucnosti
chceme vyřešit a
realizovat rekon-
strukci bezpeč-
nostního přelivu.



45

S městysem Jince zahájíme jednání o možnosti dopravního značení parko-
viště motorových vozidel pro hendikepované rybáře na pozemku
ve vlastnictví městyse Jince v prostoru bezpečnostního přelivu.
Vzhledem ke kapacitním možnostem Jineckého zpravodaje jsme rozsáhlou
fotodokumentaci o stavu údržby rybníku Nový (Čarda) - včetně článku -
zveřejnili na www.jince.cz.

Výbor ČRS, z. s., MO Jince informuje své členy
Dne 6. 10., 13. 10., 20. 10. a 27. 10. 2018 se konají brigády.
Potvrzení účasti je do 48 hodin před zahájením brigády na mobil:
+ 420 723 972 014 (+420 724 092 498) nebo e-mail: rybarijince@seznam.cz

Schůze výboru ČRS z. s., MO Jince se konají ve dnech 9. 10. a 23. 10. 2018
od 17.00 hodin na domečku ČOV.

Výbor ČRS z. s., MO Jince

Rybářský kroužek pro děti a mládež
zahájí po letních prázdninách svoji činnost ve čtvrtek 4. října v 16.15 hod.
ve Společenském centru Josefa Slavíka v Jincích.
Zváni jsou všichni stávající členové. Samozřejmě rádi přivítáme i nové
zájemce. Kluci a děvčata, nese�te doma a přij�te mezi rybáře, nebudete
litovat.

Děti se s prací rybářů seznámili např. na akci „Ve vodě nežijí jen vodníci“.
Foto: Facebook Rybáři Jince



46

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince říjen 2018

Český zahrádkářský svaz Jince pořádá

7. HAVELSKÉ
POSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍ
Jince - náměstí
sobota 13. října 2018 od 9.00 hod.

- bohatá nabídka zboží a výrobků
  všeho druhu

- podzimní zahrádkářská výstava

- soutěž „Jedlík roku 2018“

- hraje Cirkus Hulata



47

Český svaz žen Jince říjen 2018

Rozloučení s prázdninami – zájezd pro děti

do Farmaparku Soběhrdy

Městys Jince ve spolupráci s Českým svazem žen Jince uspořádal dne 9. 9.
2018 zájezd pro děti do Farmaparku Soběhrdy. Žijí zde zvířata z celého
světa. Mohli jsme vidět, jak se kolem nás procházeli velbloudi, pštrosi,
buvoli, lamy, vysoko-
horské krávy. Jen
„paní klokanová“
měla úplně jiné sta-
rosti, nebo� se muse-
la starat o nový pří-
růstek, takže byl
k vidění pouze pyšný
tatínek. Děti si užily
na trampolínách,
klouzačkách, hou-
pačkách, prolézač-
kách i v lanovém
centru. Počasí nám
taktéž přálo, děti si
park moc pochvalovaly a z výletu byly nad-
šené.

Níže uvedený odkaz na fotoalbum z akce
se určitě může stát inspirací pro všechny,
na které se bohužel nedostalo:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Zajezd_pro_deti_dne_9._9._2018_-_far-
ma_park_Sobehrdy/

Velký dík patří i panu řidiči Julovi Kováčo-
vi z firmy Arriva pobočka Hořovice, jenž
nás v pořádku odvezl i přivezl zpět domů.

za pořadatele
Zuzana Belanská



48

sport říjen 2018

Cvičení s Katkou v Mateřské škole Jince

Pravidelné lekce cvičení jsou v tuto chvíli obsazené.

V říjnu je možné přihlásit se na tyto akce:
v sobotu 13. 10. 2018: Krása a síla ženy - jednodenní seminář
v sobotu 27. 10. 2018: Rodinné konstelace - jednodenní seminář

Více informací: Katka Dendysová, www.azted.cz, tel. 773 209 123

Český svaz žen Jince a městys Jince

pořádají

21. října 2018

ZÁJEZD NA NEDĚLNÍ TRHY

V ŘEDHOŠTI

Odjezd: v 6.00 hodin od autobusové
zastávky Sokolovna, náměstí
(u bývalého pečovatelského domu) a dále dle dohody,
návrat: cca do 15.00 hodin (po dohodě s účastníky).
Každou neděli od 7.00 do 12.00 hodin ve vesnici Ředhoš� probíhá pro-
dej všeho, na co si jen vzpomenete – potraviny, oděvy, obuv a galanterie,
bytový textil, zboží železářské, vojenské a pro kutily, krmivo pro domácí
mazlíčky, keramika, drogerie, hračky, zahradní potřeby, speciality ze zvěři-
ny, výkup a prodej zvířátek, bleší trhy a mnoho dalšího.
Cena zájezdu: 100 Kč/os.
Přihlášky: do 5. října 2018 v knihovně – tel. 773 830 709, záro-
veň je nutná platba!
V případě neúčasti (předem neomluvené) na akci se nevrací uhrazená část-
ka za dopravu. V případě nedodržení termínu platby bude vaše místo po-
stoupeno náhradníkům.

Marie Kratochvílová
předsedkyně ČSŽ



49

Tělocvičná jednota Sokol Jince říjen 2018

Babí léto na Plešivci 2018
Polovina září patří již po čtyři roky pěšímu pochodu na Pleši-
vec, pořádanému turistickým oddílem TJ Sokol Jince pod ná-
zvem „Babí léto na Plešivci“.
I letos pochopili zájemci o výstup na bájný Olymp Brd, že je v názvu ukry-
to pouze pěkné podzimní počasí a že se tudíž nejedná o akci určenou pouze
pro „babičky“.
Na start do chovatelského areálu přišli milovníci brdské přírody všech
věkových kategorií. Přes pěkné počasí se pochodu zúčastnilo „pouhých“
padesát účastníků, především z obcí napříč berounským i příbramským
okresem. Dostavili se dokonce i jinečtí občané, a to i přes skutečnost,
že se kupodivu ve stejném termínu konala v Jincích i další akce - „Brdský
sedmiboj“.
Účastníci „Babího léta“ na trasách 10 a 20 km byli nadšeni nejen pěkným
počasím, ale i nádhernými výhledy, především z „Čertovy kazatelny“
a skaliska „U Pyramidy“.
Na startu obdrželi „po-
chodníci“ sušenky, v cíli
pak nejen pěkné diplomy,
ale i drobné občerstvení,
včetně možnosti zakoupení
a vlastnoručního opečení
špekáčků. Že je vrchol Ple-
šivce mezi lidem turistic-
kým opravdu oblíben, svěd-
čí doslova „davy“ pěších
turistů i cyklistů. A tak
měli dva členové kontroly
pochodu procházejícím turistům k pohledu do krajiny Centrálních Brd stá-
le co vysvětlovat, jejich dalekohled šel doslova z ruky do ruky!
Padesát účastníků není z pohledu podobných akcí jistě moc. Avšak všichni
účastníci byli nadšeni a sedm pořadatelů v čele s Janou Tesařovou spoko-
jeno.
Již dnes se všichni těšíme na pátý ročník pochodu v roce 2019. HoPa

Někteří z účastníků pochodu.

TJ Sokol Jince



50

Tělovýchovná jednota Jince říjen 2018

Memoriál Lu�ka Weidlinga
V sobotu 8. září uspořádal nohejbalový oddíl TJ Jince již pátý ročník
nohejbalového turnaje trojic - Memoriál Lu�ka Wedlinga.

Hrálo se na hřišti v Ohrazenici v těsném sousedství Restaurace U Pstru-
ha, takže o občerstvení hráčů i diváků bylo dobře postaráno.

Na turnaji se sešlo celkem osm týmů a v pěkném počasí se odehrávaly
opravdu líté boje. Turnaj skončil v podvečer s těmito výsledky:
1. místo: Václav Beneš, Václav Tyll, Vladimír Šmejkal
2. místo: Matěj Škůta, Jura Dendys, Aleš Hůla
3. místo: Milan Dendys, Luboš Vlk, Pavel Škůta

Cenu fair play dostal Jura Dendys, který přiznal teč rukou a tím své druž-
stvo připravil o vítězství.

Pořadatelé děkují sponzorům a obsluze Restaurace U Pstruha za skvělé
zázemí.

Jan Haken



51

13. dělostřelecký pluk říjen 2018

Mistrovství světa ve znamení rekordů
Na konci srpna se v rakouském městě Wiener-Neustadt konalo mistrov-
ství světa ve vojenském pětiboji. Tento sport obsahuje 5 namáha-
vých disciplín složených ze střelby na 200 metrů, překážkové dráhy NATO,
plavání s překážkami na 50 metrů, hodu granátem na cíl a do dálky a běhu
na 8 km v terénu.
Mistrovství se zúčastnilo přes 20 států z celého světa. Mezi profesionály,
kteří na přípravu mají ideální podmínky a tento sport je pro ně i prací,
se postavil na start i náš příslušník 13. dělostřeleckého pluku
npor. Matěj Picka, který trénuje ve svém volném čase. I přes to si vedl
velice dobře. Z celého startovního pole obsadil v disciplíně plavání s pře-
kážkami 4. místo v českém rekordu, který posunul na hodnotu 25,3 s.
Českému družstvu se podařilo vylepšit celkový součet bodů na český re-
kord. Zdroj: Facebook 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“



52

Dělostřelci z Čech, Polska a Slovenska prověřovali
koordinaci a řízení palby v Doupovských horách

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

Na střelnici Mětikalov
ve vojenském újezdu
Hradiště v Doupov-
ských horách probíhala
koncem srpna a začát-
kem září druhá část cvi-
čení Joint Fires 2018.
Účastnily se ho tři stov-
ky vojáků a do jednotli-
vých prvků byli začleně-
ni i dělostřelci ze slo-
venské a polské armády.
„Hlavním úkolem cvičení je prověřit schopnosti našeho 132. dělostřelecké-
ho oddílu pro poskytování palebné podpory pozemních jednotek a procvi-
čujeme tu i účinnost a koordinaci při plnění daných úkolů,“ řekl plukov-
ník Ivan Mráz, velitel 13. dělostřeleckého pluku Jince a zároveň řídící cvi-
čení.
Na tomto cvičení mají premiéru dělostřelečtí nováčci, kteří k 13. dělostře-
leckému pluku nastoupili letos od ledna do července. „Je to jejich první
bojová zkouška s ostrou municí a tady ve vojenském prostoru jsou popr-
vé,“ konstatoval řídící bojových střeleb plukovník gšt. Jan Cífka. Dodal,
že tito nováčci prošli základní přípravou a mají za sebou čerstvě kurz ob-
sluhy děl. Do jednotky se začlenili velmi dobře a svoji úlohu perfektně
zvládají.
Na cvičení v Doupovských horách se k dělostřelcům z Jinců připojili
i dělostřelci ze slovenské a polské armády. Byli začleněni do jednotlivých
prvků, zejména průzkumu, koordinace a řízení palby. „Pro naše armády
jsou tato společná cvičení velmi důležitá z důvodu společných nasazení
v rámci Aliance,“ vysvětlil plukovník Ivan Mráz.

Zdroj: http://www.acr.army.cz/informacni-servis/zpravodajstvi/
delostrelci-z-cech--polska-a-slovenska-proveruji-koordinaci

-a-rizeni-palby-v-doupovskych-horach-202573/



53

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1 10,00 22,00
2 09,00 15,00
3 09,00 15,00
4 09,00 15,00
5 09,00 12,00
6
7
8 10,00 18,00
9 09,00 22,00

10 09,00 22,00
11 09,00 22,00
12 09,00 17,00
13 09,00 15,00
14
15 10,00 22,00
16 09,00 15,00
17 09,00 22,00
18 09,00 22,00
19 09,00 12,00
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude

zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245

plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ŘÍJEN 2018 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



54

Policie informuje říjen 2018

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392 (u zdravotního střediska)

Dne 16. října 2018 v čase od 16.00 do 17.30 hodin
budou policisté na služebně poskytovat informace
a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.

Těšíme se na spolupráci s vámi.
P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

Za osm měsíců letošního roku evidují policisté na Územním odboru Pří-
bram celkem 1062 dopravních nehod, což je oproti loňsku o 93 nehod více.
Od začátku roku zemřelo na příbramským silnicích šest lidí a dalších
31 osob skončilo v nemocnici s těžkým zraněním.
V měsíci srpnu řešili příslušníci policie 140 nehod. Smrtelné poranění utr-
pěl jeden člověk, dvě osoby těžké zranění a 34 lidí poranění lehčího cha-
rakteru. Nejčastější příčinou dopravních nehod byl v minulém měsíci
nesprávný způsob jízdy a následně nepřiměřená rychlost, a to v 10 přípa-
dech. Šest motoristů, kteří způsobili nehodu, bylo pod vlivem alkoholu.
Celkem 30 karambolů zavinila zvěř. Na automobilech vznikla škoda, která
přesáhla šest milionů korun.
Z 13. na 14. srpna odcizil neznámý pachatel z drážního bagru zaparkova-
ného na vlakovém nádraží v Jincích 80 litrů motorové nafty, dále kameru
a nářadí. Způsobená škoda byla stanovena na 19 tisíc korun.
Policejní hlídka zastavila dne 24. srpna v nočních hodinách v Jincích 46le-
tou ženu a provedla u ní silniční kontrolu. Nejdříve policisté zjistili,
že dotyčná nevlastní řidičské oprávnění a následně, že usedla za volant pod
vlivem alkoholu. Na displeji přístroje se objevila při dechové zkoušce hod-
nota 0,31 promile.
V období mezi 2. a 4. zářím ukradl zatím nezjištěný zloděj dva slunečníky,
které se nacházely před restaurací v obci Jince. Vzniklá škoda byla ve výši
deseti tisíc korun.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



55

Zprávičky
z malé školičky

zprávy z Čenkova říjen 2018

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea:

Osvaldová Libuše Miloš Šarkozy
Ing. Jan Hauptman Jana Grambličková
Jiří Vůjtěch

Naše školka, pěkná školka,
rádi do ní chodíme,
tam si spolu pohrajeme,
potom zase cvičíme.
Sluníčko nám pěkně svítí
do té naší školičky,
usmívá se, pokukuje,
na ty hodné dětičky…

Ve školce jsme všichni kamarádi a všichni se tu máme rádi. Celkem je nás
dvacet osm ve věku od dvou do šesti let a je tady pěkně veselo. Nejmladší
děti si na školku už docela zvykly, i přes drobné slzičky, ale my starší se
o ně rádi staráme, a to se novým dětem moc líbí.
Hned v září jsme si spletli pavučinu přátelství z klubíček vlny a zjistili
jsme, že každý může mít víc kamarádů než jen jednoho a že všichni potře-
bujeme kolem sebe kamarády. Vyrobili jsme si pavoučky z keramické hlíny
a paní učitelky nám o životě pavoučků vyprávěly – a bylo to moc zajíma-
vé. ☺
Pavoučky jsme zahlédli i na farmě Moulisových nedaleko Plzně, kam jsme
si udělali výlet. Bylo to tam moc krásné a hlavně poučné – vyzkoušeli jsme
si dojit kravičky, stloukat máslo, které jsme pak na chlebu ochutnávali,
hledat vajíčka ve slámě, naučili jsme se, kolik práce je zapotřebí k vypěs-
tování obilného klásku ze semínka, jaké druhy obilnin máme a co se s nimi



56

děje dál ….  Zkoušeli
jsme i mlátit cepem
obilné klásky a viděli
jsme mlýnek, na kte-
rém se mele mouka.
A abychom si vyzkou-
šeli práci farmáře se
vším všudy, vyhřebel-
covali jsme živé poní-
ky a pak jsme na nich
jezdili. A za to všechno
jsme byli odměněni
výučním listem malé-
ho farmáře.

Na září, na září,
těšili se sadaři.
Když se hodně natěšili,
holé stromy po nich
zbyly.

Navštívilo nás divadlo Zvoneček s pohádkou pro nejmenší děti “O třech
prasátkách”. Byla moc pěkná a poučná…

A co nás ještě čeká? Je toho spousta. Třeba výlety po našem krásném
okolí, návštěva družstva ve Rpetech, spousta nových písniček… A s pís-
ničkou jde všechno lépe ☺

I na naší zahrádce se letos začer-
venala jablíčka a my jsme při je-
jich sklizni rádi pomáhali. Větši-
na z nás vydatně ochutnávala,
jestli jsou jablíčka dobrá – výbor-
ná jsou! ☺
Od 7. září jsme začali jezdit spo-
lečně s MŠ a ZŠ v Hluboši na pla-
vání do příbramského bazénu.
A to se nám moc líbí.

Podz imní  dny  p lné  s luníčka  pře j í
k luc i  a  ho lky  z  čenkovské  ško lky



57

Co nového v obci?

Výměna oken v Dělnickém domě
Jednou z posledních investič-
ních akcí současného zastupi-
telstva byla výměna všech
oken v Dělnickém domě, včet-
ně hostince „Za Vodou“. Stá-
vající stav oken, jejichž stáří
bylo kolem sedmdesáti let,
nutně volal po výměně. Ně-
která okna nešla otevírat, ně-
která zavírat, jinde byla okna
zajištěna pouze hřebíky.

Při této akci byla zároveň provedena výměna několika radiátorů topení.
V Dělnickém domě je dále plánována výměna ještě starších dveří, které
jsou ve stejném stavu jako okna před výměnou.

Václav Volek

Divadlo Za Vodou Čenkov
Naše divadlo vás láká 5. října do Chaloupek u Komárova na pohádku
Kouzlo na draka, začátek ve 20 hodin v sále místního hostince.
13. října si zaje�te na festival Erbenův Žebrák. Tam od 18 hodin středo-
žebráckého času změní Bedřich Hrozný kulturní dům na nádraží.

informátor Jarda Bouda

Prezident Masaryk v Jincích
V sobotu 8. 9. 2018 navštívil Jince u příle-
žitosti 100. výročí vzniku Československa
Tomáš Garrique Masaryk. Setkal se zde
se starostou městyse Jince Josefem
Hálou. Poté první prezident ČSR nastou-
pil v 9.48 hod. do parního vlaku na jinec-
kém nádraží a pokračoval směrem do Pří-
brami, kde se tento den konal Den želez-
nice.

Jiří Firýt



58

Hospoda „Za Vodou“ Čenkov

Hospoda Za Vodou pořádá a zve

13. 10. od 19.00 h v Čenkově - POSVÍCENSKÉ POSEZENÍ
s muzikou. Hraje IVO NOVÁK.

20. 10. od 20.00 h ve Společenském domě v Hořovicích –
WALDA GANG + ALKEHOL,
předprodej vstupenek v síti Ticketstream, IC Hořovice, hospoda Za Vodou
Čenkov a Autobazar Bodasy. Info: facebook Hospoda Za Vodou Čenkov.

I tentokrát
v tomto dopro-
vodném pro-
gramu "měli
prsty" členové
Divadla
Za Vodou
Čenkov.



59

Zprávy z Ohrazenice říjen 2018

DĚTI DĚTEM 2018
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice ve spolupráci s Obecním úřadem
Ohrazenice připravil již třetí ročník charitativní akce, která se konala
1. září 2018. Akce měla jediný cíl - pomoci nadačnímu fondu „ŠANCE
ONKOLÁČKŮM“ a dětem, které mají vážné zdravotní problémy.   Pomá-
hala firma KOSTAL Čenkov a následovaly další: DAMIS s. r. o. Chaloup-
ky, „RESTARAUCE U PSTRUHA“ - p. Michaela Herejtová, AUTO-
PLACHTY KM s. r. o. Jince, VALEO Žebrák, VINAŘ GROUP s. r. o.
Praha a RABEN Žebrák. V neposlední řadě i občané Ohrazenice a okolí,
kteří přispěli svými finančními a materiálními dary. Některé věci se prodá-
valy v bazárku, naše hasičky upekly chutné zákusky, které byly také
k prodeji. Všechny vybrané korunky přispěly do sbírky.
Osm družstev mladých hasičů z Křešína, Jinec, Čenkova, Týčku a Ohraze-
nice soutěžilo v požárním útoku a štafetovém běhu. Startovné družstev se
také započítalo do sbírky. Všichni mladí hasiči dostali za své sportovní
výkony cukrovinky a mnoho drobných dárků, které nám pomohli zajistit
sponzoři.



60

Po celé dopoledne si děti
nechaly namalovat obrá-
zek na obličej dle vlast-
ního výběru. Mohly si
prohlédnout zbraně, kte-
ré přinesli ukázat vojáci
z jinecké posádky a za-
vodní auto, u kterého se
nechali fotit hlavně klu-
ci. K vyzkoušení byla
střelba z paintballové
zbraně. Své zboží nám
představil také AVON,
který dal dětem několik
výrobků kosmetiky. Ten-
to doprovodný program
byl k dispozici pro všech-
ny přítomné děti i pro
dospělé.
V letošním roce se nám podařilo vybrat částku 33.000,00 Kč. Hasiči zvolili
Terezku z Jinec, které jsme přispěli na nákup zdravotních pomůcek.
Zástupkyni Nadačního fondu „ŠANCE ONKOLÁČKŮM“ paní Šárce
Osvaldové jsme předali 24.000,00 Kč a potřebné věci pro rodiny s nemoc-
nými dětmi.

Chtěla bych ještě jednou upřímně poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv
způsobem podíleli na této dobročinné akci, za jejich snahu a pomoc. Mys-
lím, že jsme všichni odvedli kus poctivé práce a pomohli jsme dětem, které
to potřebují. za SDH Ohrazenice

Dana Králová
Fotoalbum Heleny Langové:
https://mamii.rajce.idnes.cz/OHRAZENICE_-_Deti_detem_-_1.9.2018/

Na Ohrazenici jsme vítali podzim
Stejně jako každým rokem jsme v neděli 16. září s dětmi, nejen ohrazenic-
kými, vítali podzim na obecním úřadu a v prostorech restaurace U Pstruha.
Odpoledne to bylo velmi veselé, příjemnou atmosféru v rytmech kubánské
muziky zařídil kouzelník Roberto, kdy nám předvedl mnoho triků a kou-
zel ve svém představení. Všechny přítomné „vtáhl” do svých kouzel, každý



61

si odnesl výtvor z balónků a mnoho dobrot. Dále si pak mohly děti ve vý-
tvarné dílničce vytvořit panenku ze slámy nebo kolíček s podzimní temati-
kou. K dispozici byl i skákací hrad, kde se děti pořádně vyřádily. Malování
na obličej jim také udělalo velkou radost. Poděkování patří všem, co se
zúčastnili, a paní hostinské Míše Herejtové a celému personálu restaurace
U Pstruha za poskytnutí pomocné ruky.

za kulturní komisi Lenka Vejrová

Havelské posvícení na Ohrazenici
V sobotu 13. října 2018 pořádá restaurace U Pstruha v Ohrazenici
POSVÍCENSKOU ZABIJAČKU.
Od 11 hodin bude zabijačkový guláš a ovar, od 16 hodin budou k prodeji
všechny pochoutky, které patří k vepřovým hodům: zabijačková polévka,
jitrnice, jelítka kroupová i žemlová (omezený počet, v prodeji pouze
v sobotu!).

Tento den připravuje Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice od 9.00 hodin
netradiční hasičskou soutěž OHRAZENICKÝ PSTRUH.

Od 13.30 hodin následuje POSVÍCENSKÝ FOTBAL, ve kterém se pro-
ti sobě utkají družstva dvou generací.Od 19.00 hodin se bude konat
COUNTRY ZÁBAVA s písničkami na přání, vstupné 60 Kč.

V neděli 14. října 2018
budeme od 14.00 hodin pro-
dávat světlou a tmavou tla-
čenku, smažené řízky ze so-
botní zabijačky a zabijačko-
vou polévku.

Přij�te se k nám najíst,
napít a pobavit, rádi vás
uvidíme.

za pořadatele
M. Herejtová a D. Králová



62

zprávy z Rejkovic říjen 2018

Setkání milovníků chladnokrevných koní
Na sklonku léta proběhla v Rejkovicích na
louce pod lesem na západním svahu Plešivce
pro region ojedinělá akce.
V sobotu 8. září se zde uskutečnilo setkání
milovníků chladnokrevných koní. Ti infor-
movanější obyvatelé městyse vědí, že se zdejší
obyvatel František Kratochvíl účastní
nejvyšších republikových soutěží a že na nich
sklízí úspěchy. Tentokrát jsme však mohli být
přitom i my, aniž bychom cestovali někam do vzdálených končin. Pořada-
telé nám připravili příjemné posezení pod stany s možností občerstvení.
V rámci této akce měli možnost diváci sledovat zápolení ve třech disciplí-
nách. Kočí museli prokázat velké zkušenosti v ovladatelnosti koní při
manipulaci s kládou, předvedli atraktivní formanskou jízdu jednospřeží
a nakonec ukázali, jak si jejich svěřenci dokáží poradit s těžkým tahem.
Body z každé disciplíny se sečetly a po vyhodnocení jednotlivých soutěží
bylo vyhlášeno a oceněno celkové pořadí ve všestrannosti.
Formanská jízda se nejlépe vydařila Františku Kratochvílovi s Chrisem.
Ovladatelnost s kládou nejlépe zvládl Václav Hýsek s Oliverem. Tato dvo-
jice také zvítězila v těžkém tahu.
Jinecké patrioty potěší, že nejcennější trofej si nakonec odnesl právě do-
mácí bojovník František Kratochvíl s Chrisem. Protože se do soutěže za-
pojil i se svým druhým koněm Maxem, obsadil zároveň i třetí místo. Dru-
hý v celkovém pořadí byl Jaroslav Kebrle s Matějem.
Pro informované není rovněž tajemstvím, že se František rozhodující mě-
rou podílel na uskutečnění akce. Jako rozhodčí a spoluorganizátoři s akcí
pomohli zkušení odborníci v oboru. Podobné setkání se v jineckém regio-
nu konalo poprvé. Vzhledem k perfektní přípravě a zabezpečení průběhu
se však již plánuje, že se sem, nejspíš opět přímo do Rejkovic, milovníci
koní v budoucnu vrátí.
Fotoalba: https://mamii.rajce.idnes.cz/REJKOVICE_-_Souteze_milovniku
_chladnokrevnych_koni_-_8.9.2018/
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Setkani_chladnokrevnych_koni_Jince_
-_Rejkovice_2018/

text a foto Miroslav Maršálek



63

kultura v Hořovicích říjen 2018

Kulturní přehled MKC Hořovice
Středa 31. 10. 2018 od 17:30 - v prostorách knihovny Ivana Slavíka
v Hořovicích
HISTORIE DĚLOSTŘELECKÉ STŘELNICE V BRDECH
- nejnovější přednáška ing. Romana Kováře z Jinec spojená s promítáním.
Vstupné dobrovolné

SPOLEČENSKÝ DŮM
Středa 10. 10. 2018 od 19:30 - CHUŤ DO ŽIVOTA - ONE WOMAN SHOW – Hali-
na Pawlowská

Sobota 20. 10. 2018 od 20:00 - ALKEHOL + WALDA GANG TOUR 2018, cena
vstupenky v předprodeji: 360 Kč

Neděle 21. 10. od 15:00 - VODNÍK A ČERTÍK BUCHTÍK, režie: J. Pelikán

Čtvrtek 25. 10. od 19:00 - PETRA JANŮ A SKUPINA AMSTERDAM, cena míste-
nek: 490 (450) a 390 Kč - předprodej v IC Hořovice probíhá!

KLUB LABE
4. 10. od 19:30 - TLUMOČNÍK – filmová projekce
5. 10. od 20:00 - LACO DECZI & CELULA NEW YORK – 20 let Klubu Labe
6. 10. od 20:00 - PRAGUE UKULELE BAND (P.U.B.)
7. 10. od 15:00 - IOTESÁNEK – Divadelní představení pro malé i velké
10. 10. od 19:30 - CHATA NA PRODEJ – filmová projekce
19. 10. od 20:00 - PŘELET M.S.
26. 10. od 20:00 - MICHAL PAVLÍČEK & TRIO (ČOMBEBAND)

Informační centrum
Vrbnovská 30 / 1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz, tel. 732 512 821, 321 338 230, email: ic@mkc-horovice.cz

Hodiny pro veřejnost
Po – Pá: 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00; So + Ne,
státní svátky: 9:00 – 11:00, 12:00 – 17:00



64

kultura v Příbrami říjen 2018

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Po 1. 10. 16.00 Archiv jazyků SD Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 2. 10. 19.00 Vše o mužích N Studio DVA divadlo
Po 8. 10. 19.00 Archiv jazyků

– náhr. termín za 20. 6. A Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 9. 10. 19.00 Ženitba – derniéra Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 10. 10. 19.00 Hrdý Budžes – 800. repríza R Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 11. 10. 19.00 Radůza s kapelou koncert
St 17. 10. 10.00 Maryša – veřejná generálka G Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 18. 10. 19.00 Maryša – 1. premiéra,

Sto let naší státnosti P1, P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 19. 10. 19.00 Maryša – 2. premiéra PP Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 21. 10. 15.00 Příhody vodníka Česílka D Divadlo D5
Po 22. 10. 19.00 Archiv jazyků E Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 23. 10. 19.00 Eva Urbanová

a Moravské klavírní trio,
Sto let naší státnosti koncert

St 24. 10. 19.00 Prokletí nefritového
škorpiona – derniéra R Divadlo A. Dvořáka Příbram

Čt 25. 10. 20.00 4TET VM ART production
Pá 26. 10. 19.00 Haba�ůra Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 27. 10. 19.00 Cimbálová muzika Grajcar

„Země česká, domov můj…“,
Sto let naší státnosti koncert

Malá  scéna
Út 2. 10. 17.00 Číňani KMD 1 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 5. 10. 19.00 Slast – Podzim na Malé scéně A studio Rubín
Po 8. 10. 16.30 Číňani KMD 2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 11. 10. 19.00 Vinnetou F Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 12. 10. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 27. 10. 19.00 Můj romantický příběh

– Podzim na Malé scéně Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 31. 10. 19.00 Za starých dobrých časů,

Sto let naší státnosti Divadlo A. Dvořáka Příbram

Více info na http://www.divadlopribram.eu nebo
ve  Společenském centru JS Jince.



65

inzerce říjen 2018

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



66

PRODEJ SLEPIČEK
DRŮBEŽ ČERVENÝ HRÁDEK,
prodává slepičky:
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell - typu Arakauna.

Stáří 14 - 19 týdnů, cena 159 - 195 Kč/ks.

Prodej se uskuteční 7. 10. a 10. 11. 2018
ve 12.30 hodin v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

PRODEJ KUŘIČEK
(STÁŘÍ 20 týdnů - 175 Kč)

18. 10. 2018
v 15.30 hodin

na náměstí v Jincích

Tel. 602 115 750

www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl



67

obsah říjen 2018

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 17

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 20

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 23

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 24

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 29

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 31

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 37

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 41

Kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 42

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 43

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 44

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 46

Český svaz žen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 47

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Tělocvičná jednota Sokol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 49

Tělovýchovná jednota Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 59

Zprávy z Rejkovic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 65




